
(zákon o platebním styku), zákon č. 254/2004 Sb., o omezení plateb v hotovosti a o změně zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve

znění pozdějších předpisů.

Usnesení představenstva České advokátní komory č. 6/2004 Věstníku, kterým se stanoví postup advokátů a kontrolní rady České advokátní

komory při plnění povinností stanovených právními předpisy o opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti.

Představenstvo České advokátní komory se usneslo
podle § 44 odst. 4 písm. b) zákona č. 85/1996 Sb., o advo-
kacii, ve znění pozdějších předpisů, takto:

Čl. 1

Usnesení představenstva České advokátní komory
č. 1/1997 Věstníku, kterým se stanoví pravidla profesionál-
ní etiky a pravidla soutěže advokátů České republiky (etic-
ký kodex), ve znění usnesení sněmu č. 3/1999 Věstníku,
usnesení představenstva České advokátní komory č. 2/2003
Věstníku a redakčního sdělení o opravě tiskových chyb,
oznámeného v částce 3/2003 Věstníku, se mění takto:

1. V čl. 6 odstavec 3 zní:

„(3) Pravdivost nebo úplnost skutkových informací
poskytnutých klientem není advokát oprávněn bez
jeho souhlasu ověřovat.“.

2. Poznámky pod čarou č. 1 a 2 se zrušují.

3. V čl. 9 se na konci odstavce 2 doplňuje věta „Povin-
nosti advokáta při provádění úschov peněz, cenných
papírů nebo jiného majetku klienta advokátem stano-
vené příslušným stavovským předpisem tím nejsou
dotčeny.1)“.

Poznámka pod čarou č. 1 zní:

„1) Usnesení představenstva České advokátní komory č. 7/2004

Věstníku, o provádění úschov peněz, cenných papírů nebo jiné-

ho majetku klienta advokátem.“.

4. Čl. 9a včetně nadpisu a poznámky pod čarou č. 2 zní:

„Čl. 9a
Provádění úschov peněz, 

cenných papírů nebo jiného majetku klienta
advokátem

Při provádění úschov peněz, cenných papírů nebo
jiného majetku klienta je advokát povinen postupovat
podle příslušných právních a stavovských předpisů.2)

2) § 56a zákona o advokacii.

Zákon č. zákon č. 61/1996 Sb., o některých opatřeních proti

legalizaci výnosů z trestné činnosti a o změně a doplnění souvi-

sejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení představenstva České advokátní komory č. 6/2004

Věstníku, kterým se stanoví postup advokátů a kontrolní rady

České advokátní komory při plnění povinností stanovených

právními předpisy o opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné

činnosti.

Usnesení představenstva České advokátní komory č. 7/2004

Věstníku, o provádění úschov peněz, cenných papírů nebo jiné-

ho majetku klienta advokátem.“.

5. Poznámky pod čarou č. 3 a 4 se zrušují.

Čl. 2
Účinnost

Toto usnesení nabude účinnosti dnem 1. září 2004.

8

Usnesení představenstva České advokátní komory 

ze dne 28. června 2004
kterým se mění usnesení představenstva České advokátní komory č. 1/1997 Věstníku, 

kterým se stanoví pravidla profesionální etiky a pravidla soutěže advokátů České republiky (etický kodex), 
ve znění pozdějších stavovských předpisů

JUDr. Vladimír Jirousek, v. r.,
předseda 

České advokátní komory

https://www.epis.cz/parser/go/4c7a692f314e3239703954362f7377396a623744573567466967562f75613177637044384743354459597a2b584a5a58794c744463492b317147445241477154#a

